ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2022/QĐ-UBND   Sóc Trăng, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức thu nhập thấp đối với hộ gia đình

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức thu nhập thấp đối với hộ gia đình trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng như sau:

- Khu vực nông thôn: hộ có thu nhập từ 5.000.000 đồng/tháng trở xuống.

- Khu vực thành thị: hộ có thu nhập từ 6.000.000 đồng/tháng trở xuống.

Điều 2. Mức thu nhập thấp đối với hộ gia đình được quy định tại Điều 1

của Quyết định làm cơ sở xem xét hộ không phải đăng ký hộ kinh doanh theo quy

định tại khoản 2 Điều 79 của Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 01 năm

2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dự thảo

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-19T15:33:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!